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Punkt 1: Valg af formand

EMN-2021-02483



1. Valg af formand (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U
Lovgrundlag Styrelsesloven 

SAGENS INDHOLD
Teknik- og Miljøudvalget skal i denne sag udpege ny formand for Teknik- og 
Miljøudvalget, da den nuværende formand Søren Gade har oplyst, at han af 
helbredsmæssige årsager indtil videre ikke er i stand til at varetage posten som 
formand for Teknik- og Miljøudvalget samt en række øvrige poster. 

I medfør heraf ønsker Søren Gade at udtræde af følgende udvalg/følgegrupper relateret til formandshvervet 
indtil videre: 

 Byggeprogramudvalget vedrørende opførelsen af nyt plejecenter i Hadsten, 
 Byggeprogramudvalget vedrørende opførelse af integreret daginstitution ved Ginneruplund i Hadsten 
 Følgegruppen for det nye idrætsanlæg i Søften
 Den politiske følgegruppe for supercykelstisamarbejdet. 

Søren Gade ønsker endvidere at udtræde af Gudenåkomitéen og § 17, stk. 4-udvalget om bæredygtighed 
indtil videre. Sag om udpegning af medlemmer hertil vil blive forelagt på byrådsmødet 31. januar 2023. 

Den socialdemokratiske valggruppe indstiller med henvisning til konstitueringsaftalen for valgperioden 
2022-25, at Erling Kvist Andersen varetager de poster, som Søren Gade indtil videre ønsker sig fritaget for, 
herunder formandsposten for Teknik- og Miljøudvalget.  

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At Teknik- og Miljøudvalget vælger en ny formand. 

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Teknik- og Miljøudvalget valgte Erling Kvist Andersen (A) som formand.

Sags-ID: EMN-2021-02483
Dok-ID: 3484749
Sagsbehandler: jmh
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Punkt 2: Anlægsbevilling til ombygning af korttidsafsnit på Hinneruplund
til demenshus

EMN-2022-03576

Bilag

Placering af demenshuset på Hinneruplund

Indretning af demenshuset



2. Anlægsbevilling til ombygning af korttidsafsnit på Hinneruplund til demenshus (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang SS-U, TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til en anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. til 
ombygning af korttidsafsnittet på Plejecenter Hinneruplund til demenshus finansieret 
af det afsatte rådighedsbeløb i 2023 (A-401).

Ombygningen af korttidsafsnittet giver mulighed for, at aflastningsteam, demenskonsulenter og hjerneteam 
får fælles arbejdsplads i det nye demenshus. Demenshuset vil samle en række tilbud til borgere med 
demenssygdom og deres pårørende som daghjem, netværksmøder og arrangementer for pårørende samt 
rådgivningscenter med mulighed for at mødes med demenskonsulenter. Herudover vil der være mulighed 
for, at hjerneteamet kan afholde møder med pårørendegrupper og lignende gruppetilbud.

Det blev i Budget 2023-2026 besluttet at nedlægge syv korttidspladser på Hinneruplund, da de er for små 
og uhensigtsmæssigt indrettet til borgere med behov for fx forflytning eller hjælpemidler. Samtidig blev det 
besluttet at omlægge tre fleksible plejeboliger på Plejecenter Anlægget og en akutplads på Plejecenter 
Solhøj til korttidspladser. Med en generel belægningsprocent for kommunens korttidspladser på 86,8% 
vurderes det, at der vil være tilstrækkelig kapacitet for borgere med behov for en korttidsplads de 
kommende år.

Ombygningen af korttidsafsnittet indebærer, at seks lejligheder sammenlægges til henholdsvis lokaler til 
daghjem, pårørendegrupper, rådgivningscenter samt kontor til aflastningsteam, demenskonsulenter og 
hjerneteam. Én lejlighed bevares som hvilerum til borgerne. Det nye demenshus bliver samlet set 241 m2. 
Plantegning over det kommende demenshus er vedlagt som bilag.

Projektet for ombygningen planlægges udbudt primo 2023, og der forventes en byggeperiode på ca. tre 
måneder. Demenshuset forventes at stå færdigt til ibrugtagning 1. juli 2023. Grundet den aktuelle 
markedssituation er den fastlagte tidsplan forbundet med nogen usikkerhed.

VURDERING
Det vil få stor betydning for borgere og deres pårørende, at den faglige viden om demens og hjerneskader 
samles i ét hus, så fagpersoner kan dele viden med henblik på at tilgodese borgerens behov for støtte, 
aflastning, træning mv. Det er forventningen, at pårørende til borgere med demenssygdom og hjerneskader 
vil opleve en øget synergi i den hjælp, de tilbydes. Demenshuset vil desuden understøtte, at der i højere 
grad etableres sociale relationer iblandt og på tværs af borgere og pårørende.

daghjemstilbud nuværende det med borgere til flyttes af etableringen Med demenshus nye det
demenssygdom fra Voldumcentret til Hinneruplund. På Voldumcentret deles lokalerne til daghjemmet med 
beboere og borgere i området. Med en flytning af dagtilbuddet vil der være bedre muligheder for at skærme 
og tilgodese den enkelte borgers behov. 

Sags-ID: EMN-2022-03576
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ØKONOMI
Der søges en anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. til ombygning af korttidsafsnittet på Hinneruplund til 
demenshus. Beløbet indeholder en option på 225.000 kr. til etablering af udvendig trappelift til plejecentrets 
demenshave. 

Anlægsbevillingen kan finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2023 på 1,8 mio. kr. Herudover er der i 
2022 et uforbrugt rådighedsbeløb på 100.000 kr. vedr. renovering af gulvet på korttidsafsnittet på 
Hinneruplund.

Rådighedsbeløbet vil blive overført til 2023 i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2022.

INDDRAGELSE
Tilrettelæggelsen af ombygningen vil ske i tæt samarbejde med Ejendomscentret, ekstern rådgiver samt 
ledere og medarbejdere fra Hinneruplund, aflastningsteam, demensteam og hjerneteam.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø og direktøren for Social og Sundhed indstiller til Byrådet:

1. At Byrådet godkender en anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. til ombygningen af korttidsafsnittet til 
demenshus finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2023.

2. At Byrådet godkender, at det uforbrugte rådighedsbeløb på 0,1 mio. kr. i 2022 til renovering af gulv 
overføres i forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2022.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Placering af demenshuset på Hinneruplund (3473676)
2. Indretning af demenshuset (3473766)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00307/_goapi/Documents/OpenByDocId/3473676
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00307/_goapi/Documents/OpenByDocId/3473766




Punkt 3: Anlægsbevilling til renovering og ombygning af kommunale
bygninger

EMN-2022-03213

Bilag

Understøttelse af FNs verdensmål



3. Anlægsbevilling til renovering og ombygning af kommunale bygninger (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til en anlægsbevilling på 10,5 mio. kr. 
vedrørende renovering og ombygning af kommunale bygninger (A-214), der indgår i 
Budget 2023-2026 med et rådighedsbeløb på 11,5 mio. kr. i 2023. 

Der resterer et rådighedsbeløb på 1 mio. kr., der vil indgå i en kommende sag om ombygning af lokaler til 
forbedring af forholdene for Særlig Tilrettelagt Uddannelse (STU), som blev besluttet prioriteret i forbindelse 
med vedtagelsen af Budget 2023-26.

VURDERING
holdes fortsat generelt godeni sikre, skal Anlægsbevillingen bygninger kommunensat 

vedligeholdelsestilstand. Det er langt mere økonomisk og ressourcemæssigt bæredygtigt, at vedligeholde 
og genopretningforetage af egentligt et skulle bygninger renovere løbende at end 
vedligeholdelsesefterslæb eller være nødsaget til i stedet at bygge nyt. Desuden sikrer vedligeholdte 
bygninger et godt indeklima, gode rammer for kerneopgaverne og mere bæredygtige bygninger.

Renoveringsprojekt Forventet 
udgift

Diverse skoler, fjernelse af synlig asbest 2.600.000 kr.
Hadsten Administrationsbygning, udskiftning af resterede tag 1.000.000 kr.
Pulje til Ældreområdet, Handicap og Psykiatri 875.000 kr. 
Pulje til maling, diverse bygninger 750.000 kr.
Søndervangskolen, gulvudskiftning 500.000 kr.
Præstemarkskolen, ombygning af skotrender, Bakkehuset 500.000 kr.
Børnehuset Kærmosen, udskiftning af tag 375.000 kr.
Anlægget i Ulstrup, udskiftning af vinduer 320.000 kr.
Hinnerup Bibliotek og kulturhus, facaderens og renovering 300.000 kr.
Bavnehøjskolen, udskiftning af varmtvandsbeholdere 300.000 kr.
Reserve til uforudsete udgifter og mindre projekter 1.980.000 kr.
Ombygninger 1.000.000 kr.
I alt 10.500.000 kr.

Anlægsbevillingen skal bl.a. bidrage til at sikre fjernelse af synlig asbest på skolerne. I forbindelse med 
sanering af synlig asbest på skolerne har Ejendomscentret haft COWI til at gennemgå den registrerede 
liste over asbestforekomster. På den baggrund har de estimeret en pris på, hvad det vil koste at fjerne 
asbesten. De afsatte 2,6 mio. kr. gælder projekterne på Ulstrup Skole og Søndervangskolen. Dertil kommer 
projekter de afventer planlagte og renoverings- som Tungelundskolen på og Skole, Korsholm 
ombygningsprojekterne på disse skoler.
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Det afsatte beløb på 1,98 mio. kr. til uforudsete udgifter og akut opståede behov dækker udgifter til 
nødvendige reparations- og vedligeholdelsesarbejder i løbet af året, samt en del mindre projekter på 10.000 
kr. til 100.000 kr. Tilsvarende gør sig gældende for det afsatte beløb på 1 mio. kr. til ombygninger. Det 
beløb kan bruges, hvis der på en skole opstår behov for at skærme nytilkomne inklusionselever. Er 
beløbene ikke anvendt senere på året prioriteres nye renoveringsprojekter ud fra de projekter, der angivet 
i anlægsblokken (A-214).

Projekterne igangsættes først efter en nærmere faglig vurdering, men der kan alligevel i nogle projekter 
opstå uforudsete følgeopgaver, som fordyrer eller forsinker projektet. En tagudskiftning kan f.eks. vise sig 
at være mere omfattende end først antaget. Derfor kan der i årets løb være behov for at prioritere andre 
projekter end de nævnte på grund af omfang, omkostninger, tidsplanlægning eller andre opståede behov.

ØKONOMI
Det foreslås at give en anlægsbevilling på 10,5 mio. kr., som finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 
2023.

Puljen skal ses i sammenhæng med de øvrige renoverings- og ombygningspuljer afsat i Budget 2023-2026:

 A-215 Renovering af ventilationsanlæg, 3,7 mio. kr.
 A-216 Pulje til indeklimaforbedringer, 2,0 mio. kr.
 A-218 Pulje til belægninger og udearealer, 2,5 mio.kr.
 A-220 Pulje til renovering og etablering af toiletter på skolerne, 1,25 mio. kr.
 A-221 Energibank
 A-224 Pulje til dækning af udgifter ved skærpede brandtilsyn, 1,0 mio. kr.

I tilfælde, hvor der er sammenfald med renoveringsarbejderne i de forskellige puljer, vil arbejdet blive 
koordineret, så brugerne vil opleve færrest mulige gener i byggeperioden.

Det bemærkes, at der ud over anlægsmidlerne til renovering og ombygning er et årligt driftsbudget på ca. 
9 mio. kr., som hovedsageligt anvendes til nødvendig løbende indvendig og udvendigt vedligehold, samt til 
serviceaftaler på f.eks. ventilation, ABA-anlæg, elevatorer m.m.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At Byrådet godkender en anlægsbevilling til renovering og ombygning af kommunale bygninger på 
10,5 mio. kr., finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2023.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Indstilles godkendt.



Bilag
1. Understøttelse af FNs verdensmål (3465163)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00307/_goapi/Documents/OpenByDocId/3465163




Punkt 4: Ansøgning til pulje til projekter under Strategisk Varmeplan,
ultimo 2022

EMN-2020-24687

Bilag

Ansøgning fra GUES om tilskud til projektforslag for fjernvarmeforsyning af gasområder i Ulstrup og Amstrup



4. Ansøgning til pulje til projekter under Strategisk Varmeplan, ultimo 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U
Lovgrundlag  

SAGENS INDHOLD
Teknik- og Miljøudvalget skal i denne sag tage stilling til, om der skal gives støtte til 
projektansøgning til Energiselskab kommunens fra Gudenådalens (GUES) 
varmepulje.  Favrskov Kommune har modtaget ansøgningen i november 2022. 
Ansøgningen er vedlagt i bilag.

Favrskov Kommune har tidligere vedtaget, at der kan ansøges op til 50.000 kr. til aktiviteter og projekter i 
forbindelse med udmøntning af den strategiske varmeplan. Teknik- og Miljøudvalget har tidligere givet 
støtte til i alt 13 projekter til en samlet sum af 479.550 kr. 

VURDERING
Teknik og Miljø har vurderet ansøgningen fra GUES i henhold til det overordnede formål med den 
strategiske varmeplan, cirkulæreskrivelse om kommunal varmeplanlægning og projektgodkendelse (CIS 
nr. 10081 af 26/10/2022) samt Favrskov Kommunens mål om reduktion af CO2-udledning. 

GUES har søgt om støtte til projekt vedrørende konvertering af forbrugere i Ulstrup og Amstrup, hvor 
størstedelen i dag er naturgasforsynede. Ved konvertering til fjernvarme vil CO2-aftrykket mindskes, da 
fjernvarmen delvist produceres ved hjælp af varmepumpe. GUES arbejder for yderligere at mindske den 
del af varmen, der i dag produceres på naturgas.

GUES har ansøgt om 50.000 kr. ekskl. moms. 

Teknik og Miljø vurderer, at projektet understøtter den strategiske varmeplans mål om udbredelse af en 
effektiv og samfundsøkonomisk fordelagtig fjernvarmeforsyning, kommunens klimamål om reduktion af 
CO2-udledningen fra kommunen som geografisk område samt målet om udfasning af brugen af naturgas 
til rumopvarmning. 

ØKONOMI
Favrskov Kommune har i perioden 2014-2021 samlet afsat 500.000 kr. til varmepuljen, som skal 
understøtte aktiviteter og projekter i forbindelse med udmøntning af den strategiske varmeplan. Der er indtil 
videre uddelt 479.550 kr. 

I forbindelse med udarbejdelse af Klimaplan 2050 er der afsat yderligere 100.000 kr. årligt i perioden 2022 
til 2025. Der resterer derfor i 2022 120.450 kr. i varmepuljen. 

Som konsekvens af den nationale aftale om fremskyndet varmeplanlægning er der afsat yderligere midler 
til varmepuljen. Midlerne forventes anvendt i løbet af 2023, hvor Teknik og Miljø som følge af den 
fremskyndede varmeplanlægning forventer at modtage ekstraordinært mange projektforslag (7-9 stk.) fra 
selskaberne. Der vil derudover fortsat være mulighed for at understøtte projektudviklingen af fælles 
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varmeforsyning i mindre lokalområder, hvor fjernvarme ikke umiddelbart er en mulighed, og som midlerne 
i varmepuljen oprindeligt også var tiltænkt.

INDDRAGELSE
Varmeværkerne i Favrskov Kommune er orienteret om varmepuljen, og kommunen modtager hvert år 
løbende nye ansøgninger til puljen, idet varmeværkerne og andre interessenter opfordres til at indsende 
ansøgninger ved opstart af projekter.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At Gudenådalens Energiselskab bevilliges det ansøgte beløb på 50.000 kr. til udarbejdelse af 
projektforslag for fjernvarmeforsyning af gasområder i Ulstrup og Amstrup.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Godkendt.

Bilag
1. Ansøgning fra GUES om tilskud til projektforslag for fjernvarmeforsyning af gasområder i Ulstrup 

og Amstrup (3449389)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00307/_goapi/Documents/OpenByDocId/3449389




Punkt 5: Nedlæggelse af offentlige el-delebiler i Hammel, Hadsten og
Hinnerup

EMN-2020-31922

Bilag

Evaluering af Favrskov Kommunes eldelebiler i Hammel, Hadsten og Hinnerup



5. Nedlæggelse af offentlige el-delebiler i Hammel, Hadsten og Hinnerup (Åben)

Tidl. politisk behandling BY, 25.06.19, pkt. 99
Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til, om forsøgsordningen med offentlige el-
delebiler i Favrskov Kommune skal fortsætte eller ej. Der er foretaget en evaluering 
af forsøgsordningen, som er beskrevet nærmere i bilaget til sagen.

Byrådet nedsatte 18. december 2018 et midlertidigt § 17, stk. 4-udvalg, der bl.a. skulle udarbejde 
anbefalinger til udmøntning af en pulje til miljøvenlig transport og CO2-reduktion.

På det midlertidige udvalgs anbefaling afsatte Byrådet 25. juni 2019 i alt 330.000 kr. til oprettelse og 
indledende drift af tre offentlige el-delebiler ved administrationsbygningerne i henholdsvis Hadsten, 
Hammel og Hinnerup.

Forsøgsordningen med de tre offentlige el-delebiler er et samarbejde mellem Favrskov Kommune og AURA 
Energi. Det er arrangereret sådan, at bilerne er til rådighed for kommunens ansatte på hverdage mellem 
kl. 7.00 og 16.00, og i den resterende tid kan borgere gennem et individuelt abonnement hos AURA benytte 
sig af bilerne. Favrskov Kommune betaler et fast månedligt beløb for at have bilerne til rådighed i det 
nævnte tidsrum. Borgerne afregner direkte med AURA.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Formålet med forsøgsordningen er at reducere CO2-udledningen på transportområdet i Favrskov ved at 
skabe kendskab til elbilisme hos borgere og kommunalt ansatte.

Ordningen blev lanceret i marts 2020, og det er indskrevet i indsatskataloget til Klimaplan 2050, at 
ordningen evalueres ved udgangen af 2022.

COVID-19 har medført flere lange perioder med hjemsendte medarbejdere, hvorfor det indtil foråret 2022 
har været vanskeligt at give en retvisende evaluering af bilerne. Den aktuelle evaluering, der er nærmere 
beskrevet i bilaget til sagen, baserer sig derfor på data fra 1. marts 2022 til 23. september 2022.

Ordningen er evalueret på følgende fire parametre: benyttelse, CO2-besparelse, økonomi og 
brugertilfredshed. 

De tre el-delebiler har i perioden, som evalueringen baserer sig på, samlet set kørt 412 ture svarende til et 
gennemsnit på 23 ture pr. bil pr. måned. Af de gennemsnitlige 23 månedlige ture er 18 kørt af kommunens 
ansatte og fem er kørt af borgere. I perioden har 50 unikke brugere benyttet sig af bilerne. 29 er kommunalt 
ansatte, og 21 er borgere.
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Med udgangspunkt i benyttelsen fra 1. marts 2022 til 23. september 2022 kører hver af de tre el-delebiler i 
gennemsnit knap 15.000 km årligt. Det svarer til en samlet CO2-besparelse for alle tre biler på 5.772 kg 
CO2 pr. år, såfremt man regner med, at kilometerne alternativt var kørt i en gennemsnitlig benzinbil. 

Med udgangspunkt i benyttelsen fra 1. marts 2022 til 23. september 2022 er Favrskov Kommunes udgift til 
ansattes kørsel i el-delebilerne 6,98 kr. pr. km. Sammenholdt med befordringsgodtgørelsestaksten, der i 
2022 er 3,70 kr. pr. km, er de kommunalt ansattes kørsel i el-delebilerne altså 3,28 kr. dyrere pr. km 
sammenlignet med kørsel i egen bil.

De medarbejdere, der har benyttet el-delebilerne mest, er blevet spurgt til deres oplevelse af ordningen. 
Der er overordnet set stor tilfredshed med bilerne, og der er ikke nogen, der problematiserer, at bilerne 
kører på el. Flere oplever dog, at der ofte ikke er en delebil til rådighed, når de har brug for en. 

Det har ikke været muligt at spørge de borgere, der har benyttet sig af ordningen, til deres oplevelse, da 
deres kontaktoplysninger af GDPR-hensyn ikke har været tilgængelige for forvaltningen.

VURDERING
Med udgangspunkt i evalueringen vurderer Teknik og Miljø, at det med el-delebilsordningen er lykkedes at 
opnå en tilfredsstillende benyttelse og dermed et tilfredsstillende kendskab til elbilisme blandt borgere og 
ansatte. 

På trods af at el-delebilsordning estimeres at levere en vis CO2-besparelse, vurderes det, at den nuværende 
ordning er for omkostningstung for Favrskov Kommune, når man sammenholder udgiften for de kommunalt 
ansattes kørsel i el-delebilerne med udgiften til den aktuelle befordringsgodtgørelse.

Det er umiddelbart ikke en udfordring, at delebilerne er eldrevne. Det er derimod en udfordring, at der ikke 
er delebiler nok til at understøtte de kommunale medarbejderes kørselsbehov. Det vil kræve betydeligt flere 
biler at opnå den nødvendige fleksibilitet i ordningen, men da flere biler vil øge udgifterne, vurderes dette 
ikke at være en mulig løsning.

Teknik og Miljø vurderer, at el-delebilsordningen som forsøgsordning har opfyldt de ønskede mål, men at 
el-delebilsordningen ikke bør fortsætte i sin nuværende form. Det anbefales således, at Favrskov Kommune 
opsiger samarbejdsaftalen med AURA Energi. 

AURA Energi har meddelt forvaltningen, at de forventer at nedlægge de tre delebiler, såfremt Favrskov 
Kommune skulle vælge at opsige samarbejdsaftalen. AURA Energi begrunder dette med, at bilerne ikke 
benyttes tilstrækkeligt af borgere til, at AURA ønsker at fortsætte ordningen uden Favrskov Kommunes 
engagement. Prisen for borgernes anvendelse af bilerne har været 55 kr. pr. påbegyndt halve time, såfremt 
der ikke tegnes abonnement. 

ØKONOMI
Favrskov Kommune betaler 6.000 kr. pr. bil pr. måned i abonnement til AURA Energi. Det vil sige, at den 
samlede udgift for alle de tre biler er 216.000 kr. om året. Elektricitet, forsikring og vedligehold er indeholdt 
i prisen.

Driften af el-delebilerne er aktuelt finansieret af puljen til miljøvenlig transport og CO2-besparelser.



INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Byrådet:

1. At samarbejdsaftalen med AURA Energi om el-delebilerne opsiges, og at el-delebilsordningen 
dermed nedlægges.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Indstilles godkendt.

Bilag
1. Evaluering af Favrskov Kommunes eldelebiler i Hammel, Hadsten og Hinnerup (3451062)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD8/MOD-2022-00307/_goapi/Documents/OpenByDocId/3451062
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6. Orienteringspunkt (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang TM-U
Lovgrundlag

SAGENS INDHOLD
Gensidig orientering og eventuelt.

INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Miljø indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:

1. At tage orienteringen til efterretning.

BESLUTNING

Teknik- og Miljøudvalget, 11. januar 2023
Fraværende: Torben Christensen

Godkendt.

Sags-ID: EMN-2021-03383
Dok-ID: 3471517
Sagsbehandler: siho

Teknik- og Miljøudvalget
11. januar 2023  16:00
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7. Digitalt underskriftsark (Åben)

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende beslutningsprotokollen for mødet. Det 
foregår digitalt.

imedlem Teknik- skal og godkende at beslutningsprotokollen, hvert For 
Miljøudvalget, som har deltaget i mødet, underskrive ved at trykke på ”Godkend” i 
øverste højre hjørne.

     

Sags-ID: EMN-2021-03379
Dok-ID: 3470353
Sagsbehandler: marir

Teknik- og Miljøudvalget
11. januar 2023  16:00
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